[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2017г.                                               с. Таштып                                                     № 313

	Об внесение изменения в постановление Администрации Таштыпского района от 16.12.2013 г. №653

В целях обеспечения прав детей на общедоступное бесплатное дошкольное, начальное общее, основное общее и среднее общее образование, на основании пп.1и пп.6 п.1.ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  Федерального закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь п.3 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года (с изменениями), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Таштыпского района от 15.12.2013 г. «Об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, и закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Таштыпского района» следующие изменения:
1) Приложение 2 «Закрепление образовательных организаций за конкретными территориями Таштыпского района для учета детей в возрасте от 2 месяцев до 18 лет» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на МКУ «УО администрации Таштыпского района» (Г.В.Адыгаева).

Ио Главы Таштыпского района
Заместитель Главы по градостроительной, жилищной
политики и безопасности жизнедеятельности                                                  А.В.Чаптыков

	Приложение
к постановлению Администрации
Таштыпского района
[bookmark: _GoBack]от 27.07.2017 г. № 313

Закрепление образовательных организаций за конкретными территориями Таштыпского района для учета детей в возрасте от 2 месяцев до 18 лет

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Территории  для учета детей

	1
	МБОУ «ТОШ-И №1»
МБДОУ «Рябинушка»
МБДОУ «Солнышко»
	улицы левого берега с.Таштып

	2
	МБОУ «ТСШ №2»
ДОУ МБУ «Детский сад Чылтызах»
	улицы правого берега с.Таштып

	3
	МБОУ «Имекская СОШ»
МБДОУ «Колосок»
	населенные пункты Имекского сельсовета

	4
	МБОУ «Бутрахтинская СОШ»
	населенные пункты Бутрахтиского сельсовета

	5
	МБОУ «Большесейская СОШ»
	населенные пункты Большесейского сельсовета

	6
	МБОУ «Нижнесирская ООШ»
	населенные пункты Нижнесирского сельсовета

	7
	МБОУ «Матурская СОШ»
	населенные пункты Матурского сельсовета

	8
	МБОУ «В-Таштыпская СОШ»
МБОУ «Анчульская НОШ»
	населенные пункты Анчульского сельсовета

	9
	МБОУ «Малоарбатская СОШ»
МБДОУ «Березка»
	с.Малые Арбаты, д. Харадчуль, д.Кирова

	10
	МБОУ «Арбатская СОШ»»
МБДОУ «Колокольчик»
	с.Арбаты, с.Б-Арбаты

Управляющий делами                                                                                     И.С.Кайлачаков

image1.png